

**Construcția rețelelor de
canalizare magistrale în s.****Ignatei, r-l Rezina**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 02-25-A-3a,b-SAC-2-5
Platforme de namol

Valoarea de deviz 404 534,75 Lei

Intocmit în prețuri curente 31.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de terasament				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (Sol mineral)	100 m3	6,0200	1 041,20	6 268,02
2	TsC22B1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II	100 m3	6,0200	1 223,60	7 366,07
3	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II (incarcarea solului surplus)	100 m3	3,1100	972,80	3 025,41
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	498,0000	9,82	4 892,35
5	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3	2,8800	2 810,92	8 095,45
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe	100 m3	0,2300	414,22	95,27

1	2	3	4	5	6	7
		tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm				
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	0,2300	1 607,52	369,73
		<i>Total</i>	Lei			30 112,30
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				30 112,30 180,30
		2. Lucrari de constructie				
8	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	219,9600	105,70	23 248,83
9	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B75 W4	m3	48,0000	1 692,98	81 263,22
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	1,6000	8 886,54	14 218,47
11	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	160,0000	241,77	38 683,12
12	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	160,0000	182,05	29 128,16
13	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie	m2	219,9600	17,93	3 943,23

1	2	3	4	5	6	7
		bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi				
14	IzF04A k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	219,9600	63,08	13 876,13
15		Drenaj		0,0000	0,00	0,00
16	AcF03D	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu argila	m3	31,0000	177,78	5 511,18
17	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,3100	1 607,55	498,34
18	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	24,0000	105,70	2 536,68
19	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15 W4	m3	4,0000	1 692,98	6 771,94
20	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC avind diametrul de 110-160 mm Tub drenaj gofrat D160 mm SN4	m	20,0000	198,49	3 969,88
21	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC avind diametrul de 110-160 mm	m	10,0000	145,63	1 456,29

1	2	3	4	5	6	7
		Tub PVC D160 mm SN4				
22	Pret de piata	Material din fibre de stical pentru invelirea tubului de drenaj	m2	18,0000	22,00	396,00
23	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (nisip mascat spalat)	m3	6,0000	350,20	2 101,20
		<i>Total</i>	Lei			227 602,67
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				227 602,67 39 574,74

		Total	Lei	257 714,97
		Fondul social si medicina	24 %	9 541,21
		Transportarea	4 %	6 999,79
		Depozitarea	2 %	3 499,89
		Total		277 755,86
		Cheltueli de regie	14,5 %	40 274,60
		Total		318 030,46
		Beneficiu de deviz	6 %	19 081,83
		Total		337 112,29
		TVA	20 %	67 422,46
		Total deviz: Inclusiv salariu	404 534,75	

Intocmit

Negruta A

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia retelelor de
canalizare magistrale in s.
Ignatei, r-l Rezina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 02-25-A-3a,b-SAC-2-5
Platforme de namol**

Valoarea de deviz 404 534,75 Lei

Intocmit in prețuri curente 31.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02-25-A-3a,b-SAC-2-5:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	179,4000	70,00	12 558,00
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	182,9700	70,00	12 807,90
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	44,8000	70,00	3 136,00
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	26,3952	70,00	1 847,67
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	11,1000	70,00	777,00
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7628	70,00	333,39
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	70,1392	70,00	4 909,74
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	8,4320	70,00	590,24
9.	9312040019600	Sapator	h-om	39,9300	70,00	2 795,10
		Total manopera				39 755,04

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	22,5600	1 583,33	35 719,92
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	15,0400	1 791,67	26 946,72
3.	11202062010361	Savura	m3	1,6800	80,00	134,40
4.	123654789	Material din fibre de stical pentru invelirea tubului de drenaj	m2	19,8000	20,00	396,00
5.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,6960	300,00	508,80
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	32,2560	300,00	9 676,80
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	2,5600	300,00	768,00
8.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	31,6200	94,00	2 972,28
9.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,9600	220,00	211,20
10.	14211022005252	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (nisip mascat spalat)	m3	6,1500	300,00	1 845,00
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,3659	3 600,00	1 317,24
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2440	3 600,00	878,40
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2440	3 600,00	878,40
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	24,3960	68,00	1 658,93
15.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	519,1056	1,50	778,65
16.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,2750	1 500,00	412,50

17.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	65,9880	42,00	2 771,50
18.	2320187315789	Decofrol	kg	29,2752	42,00	1 229,56
19.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	780,8580	15,00	11 712,87
20.	2521216700000-2-160	Tub PVC D160 mm SN4	m	10,7100	111,75	1 196,84
21.	2521216700000-2-160-1	Tub drenaj gofrat D160 mm SN4	m	21,4200	161,11	3 450,98
22.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	149,5728	0,08	11,97
23.	2663102100000	Beton B7.5 W4	m3	54,0995	1 250,00	67 624,38
24.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	2,5600	22,00	56,32
25.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,7600	22,00	38,72
26.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	12,1980	26,00	317,15
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,0990	42,00	256,16
28.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	73,1880	12,00	878,26
29.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	73,1880	1,00	73,19
30.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,2198	1,00	1,22
31.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	7,3188	30,00	219,56
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,2780	10,00	52,78
		Total materiale de constructii				174 994,70

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	0,4839	35,00	16,94
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0672	380,00	25,54
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	4,4800	380,00	1 702,40
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut.	4,3360	380,00	1 647,68
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut.	1,7920	380,00	680,96
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut.	7,9616	380,00	3 025,41
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut.	0,4128	380,00	156,86
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut.	36,1299	380,00	13 729,36
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	31,2000	45,00	1 404,00
10.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut.	0,0300	45,00	1,35
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	5,0922	105,00	534,68
12.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut.	5,9390	45,00	267,26
13.	29522700076111	Distribuator de criblura	h-ut.	0,1696	172,11	29,19
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut.	17,8792	380,00	6 794,10
15.	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut.	6,9696	380,00	2 648,45
16.	34105400000013	Rulou compactor cu valturi netede, 5 t, remorca	h-ut.	7,1424	380,00	2 714,11
17.	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut.	7,0272	150,00	1 054,08
18.	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut.	0,3226	150,00	48,39
19.	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut.	5,8752	270,99	1 592,12
20.	34105400000007	Autobasculanta-10t	h-ut.	15,2886	320,00	4 892,35
		Total utilaje de constructii				42 965,23

Total	Lei	257 714,97
Fondul social si medicina	24 %	9 541,21
Transportarea	4 %	6 999,79
Depozitarea	2 %	3 499,89
Total		277 755,86
Cheltueli de regie	14,5 %	40 274,60

Total		318 030,4 6
Beneficiu de deviz	6 %	19 081,83
Total		337 112,2 9
TVA	20 %	67 422,46

Total deviz: **404 534,7
5**

Intocmit Negruta A
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia retelelor de canalizare
magestrale in s. Ignatei, r-l Rezina

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (Sol mineral)	100 m3			1 041,20
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut.	2,7400	380,00	1 041,20
		<i>Total</i>	Lei			6 268,02
2	TsC22B1 k=2	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II	100 m3			1 223,60
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut.	1,6100	380,00	1 223,60
		<i>Total</i>	Lei			7 366,07
3	TsC03B2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in depozit teren catg. II (incarcarea solului surplus)	100 m3			972,80
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut.	2,5600	380,00	972,80
		<i>Total</i>	Lei			3 025,41
4	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,82
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut.	0,0307	320,00	9,82
		<i>Total</i>	Lei			4 892,35
5	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3			2 810,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	70,00	13,30
	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut.	0,1120	150,00	16,80
	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut.	2,4400	150,00	366,00
	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut.	2,0400	270,99	552,82
	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut.	2,4200	380,00	919,60
	34105400000013	Rulou compactor cu valturi netede, 5 t, remorca	h-ut.	2,4800	380,00	942,40
		<i>Total</i>	Lei			8 095,45
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			414,22
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut.	1,0900	380,00	414,22
		<i>Total</i>	Lei			95,27
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 607,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	70,00	617,39
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	9,4300	105,00	990,13
		<i>Total</i>	Lei			369,73

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de constructie				
8	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			105,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	12,00	3,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,00	1,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	42,00	1,05
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	68,00	6,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 600,00	3,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 600,00	3,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 600,00	5,40
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	42,00	5,04
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut.	0,0200	380,00	7,60
		<i>Total</i>	Lei			23 248,83
9	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B75 W4	m3			1 692,98
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	70,00	241,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2663102100000	Beton B7.5 W4	m3	1,0250	1 250,00	1 300,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut.	0,2500	380,00	95,00
		<i>Total</i>	Lei			81 263,22
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			8 886,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,2700	70,00	368,90
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	20,1600	300,00	6 048,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,6000	300,00	480,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0600	300,00	318,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0500	80,00	84,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0420	380,00	15,96
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut.	0,2580	380,00	98,04
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut.	1,1200	380,00	425,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut.	2,7100	380,00	1 029,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut.	0,1060	172,11	18,24
		<i>Total</i>	Lei			14 218,47
11	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			241,77
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	70,00	11,20
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 583,33	223,25
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	220,00	0,66
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	22,00	0,35
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,0166	380,00	6,31
		<i>Total</i>	Lei			38 683,12
12	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			182,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	70,00	8,40
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 791,67	168,42
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	220,00	0,66
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	22,00	0,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	0,0114	380,00	4,33
		<i>Total</i>	Lei			29 128,16

1	2	3	4	5	6	7
13	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2			17,93
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	70,00	2,80
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	15,00	2,25
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	1 500,00	0,08
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	1,50	0,15
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	42,00	12,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	0,0002	35,00	0,01
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut.	0,0010	45,00	0,05
		Total	Lei			3 943,23
14	IzF04A k=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2			63,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	70,00	5,60
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	15,00	51,00
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	0,08	0,05
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	1 500,00	1,80
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	1,50	3,39
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut.	0,0010	35,00	0,07
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut.	0,0130	45,00	1,17
		Total	Lei			13 876,13
15		Drenaj				0,00
		Total	Lei			
16	AcF03D	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu argila	m3			177,78
	9312040019600	Sapator	h-om	1,1700	70,00	81,90
	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,0200	94,00	95,88
		Total	Lei			5 511,18
17	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 607,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	70,00	617,39
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	9,4300	105,00	990,16
		Total	Lei			498,34
18	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			105,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,00	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	12,00	3,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,00	1,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	42,00	1,05
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	68,00	6,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 600,00	3,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 600,00	3,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 600,00	5,40
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	42,00	5,04
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut.	0,0200	380,00	7,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			2 536,68
19	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15 W4	m3			1 692,98
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	70,00	241,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2663102100000	Beton B7.5 W4	m3	1,0250	1 250,00	1 300,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,02
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut.	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut.	0,2500	380,00	95,00
		<i>Total</i>	Lei			6 771,94
20	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC avind diametrul de 110-160 mm Tub drenaj gofrat D160 mm SN4	m			198,49
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	70,00	25,90
	2521216700000-2-160-1	Tub drenaj gofrat D160 mm SN4	m	1,0500	161,11	172,55
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut.	0,0010	45,00	0,04
		<i>Total</i>	Lei			3 969,88
21	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC avind diametrul de 110-160 mm Tub PVC D160 mm SN4	m			145,63
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	70,00	25,90
	2521216700000-2-160	Tub PVC D160 mm SN4	m	1,0500	111,75	119,68
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut.	0,0010	45,00	0,04
		<i>Total</i>	Lei			1 456,29
22	Pret de piata	Material din fibre de stical pentru invelirea tubului de drenaj	m2			22,00
	123654789	Material din fibre de stical pentru invelirea tubului de drenaj	m2	1,1000	20,00	22,00
		<i>Total</i>	Lei			396,00
23	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (nisip mascat spalat)	m3			350,20
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	70,00	42,70
	14211022005252	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (nisip mascat spalat)	m3	1,0250	300,00	307,50
		<i>Total</i>	Lei			2 101,20

APROBAT:

Intocmit
Negruta A

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.